
1 
 

Oproti roku 2024 došlo v Programu pro poskytování návratné finanční výpomoci poskytovatelům 

sociálních služeb pro rok 2025 k následujícím obsahovým změnám: 

Článek III. Účel návratné finanční výpomoci 

• Doplnění textu v odstavci 6 „…a kapacity sociálních služeb financovaných z Individuálního 

projektu Zlínského kraje OP Zaměstnanost plus.“ 

Článek IV. Všeobecné podmínky poskytnutí návratné finanční výpomoci 

• Odstranění textu „…449.100.000 Kč“ a nahrazení textem „…476.100.000 Kč“ 

Článek V. Žadatel o návratnou finanční výpomoc 

• Odstranění textu v odstavci 1 písm. d) „…se nedopustil porušení rozpočtové kázně dle zákona 

o rozpočtových pravidlech…“ a nahrazení textem „…nebylo Zlínským krajem v uplynulých třech 

letech vyměřeno penále…“ a dále doplnění textem „…a s vyúčtováním ve formě závěrečné 

zprávy včetně příloh za jednotlivé identifikátory…“ 

• Doplnění písm. e) v odstavci 1 „Žadatel není/nebyl v prodlení s vrácením přeplatku finanční 

podpory poskytnuté z Programů vyhlašovaných Zlínským krajem a schvalovaných Radou 

Zlínského kraje na financování sociálních služeb z prostředků dotace poskytnuté MPSV kraji a 

z vlastních finančních prostředků v uplynulých třech letech déle než šest měsíců.“ 

• Doplnění bodu 2.6 v odstavci 2 „…proti jejichž statutárnímu orgánu nebo jakémukoli jeho členovi 

je zahájeno nebo vedeno trestní řízení nebo byl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 

podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo 

trestný čin proti majetku.“ 

Článek VIII. Kritéria pro stanovení návratné finanční výpomoci 

• Doplnění odstavce 2 písm. b) textem „V takovém případě bude poměrově přepočítána 

maximální výše návratné finanční výpomoci za identifikátor na kapacitu uvedenou v Žádosti.“ 

• Doplnění odstavce 8 textem „…ve vztahu ke kapacitě podpořené v rámci projektu…“. 

Článek IX. Období, na které bude návratná finanční výpomoc poskytnuta 

• Odstranění textu „…30. 4. 2024…“ a nahrazení textem „…30. 4. 2025…“ v odstavci 1. 

Článek X. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

• Zrušení původního textu bodu 2.13 a nahrazení textem „Povinnost poskytovatele nepřevádět 

návratnou finanční výpomoc na bankovní produkty, které neumožňují volné nakládání s 

finančními prostředky (tj. bankovní produkty se stanovenou vázací dobou). 

• Doplnění textu na konec článku ve znění “ Ustanovení Veřejnoprávní smlouvy uvedená v tomto 

Programu mohou být ve výsledném textu uzavřené smlouvy upravena, doplněna anebo 

detailněji rozpracována. V případě rozporu Programu a uzavřené Veřejnoprávní smlouvy budou 

mít přednost ustanovení smlouvy.“ 



2 
 

Článek XIII. Vymezení neuznatelných výdajů 

• Doplnění textu na konec článku ve znění „Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným 

výdajům je uznatelná, pokud Poskytovatel sociální služby není plátcem této daně nebo pokud 

mu nevzniká nárok na odpočet této daně.“ 

Článek XV. Způsob poskytování návratné finanční výpomoci 

• Odstranění textu „…převzetí…“ v odstavci 1. 

Článek XVI. Vrácení a vyúčtování návratné finanční výpomoci 

• Zrušení původního textu bodu 4.2 a nahrazení textem „Dodržení termínů pro vrácení NFV a 

doložení závěrečné zprávy včetně všech požadovaných příloh.“ 

 

Dále došlo v dokumentu ke sjednocení pojmů náklady/výnosy a k úpravám, které nemají vliv na věcný 

obsah. 

 


